Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018

www.bandeiradosul .mg.gov.br

SEXTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2023 ANO: V EDIÇÃO Nº 61 – 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __

              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial.

Página | 1

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº 006/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO
SUL/MG
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DO SUL DE MINAS-ASSOMINAS
OBJETO: Rescisão do contrato número 006/2023, tendo como
objeto a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar, para alunos da rede de educação
municipal de ensino, verba FNDE/PNAE.
DO DISTRATO: Por força da presente rescisão, as partes dão por
terminado o Contrato de que se trata a Cláusula Primeira, nada mais
tendo a reclamar uma da outra às obrigações assumidas no ajuste
ora rescindido, na forma do artigo 79, II, da lei 8.666/1993, onde as
partes celebram o presente Distrato, amigavelmente.
DATA DE ASSINATURA: 17 de maio de 2023.

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2023-05-19T17:50:11-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190